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102 Michalina Kraszkiewicz

XXXIII Ogólnopolskie Forum 
Fotografii Krajoznawczej PTTK 
w Gąskach

Forum odbyło się w dniach 26-28 maja 2023 roku 
w miejscowości Gąski koło Koszalina. Nadmorski klimat 
stwarzał doskonałe warunki do wzbogacenia wiedzy, 
wymiany doświadczeń oraz niepowtarzalnych plenerów 
fotograficznych. Spotkanie miało na celu promocję fo-
tografii krajoznawczej, popularyzację PTTK i jego dzia-
łalności wśród społeczności lokalnej, dzięki poznaniu 
Kołobrzegu, Pomorza Środkowego, a także przy okazji 
zdobycie wiedzy krajoznawczej z tego obszaru i odznak 
PTTK: Twierdza Kołobrzeg i Przyjaciel Kołobrzegu. 

W forum uczestniczyło 47 fotografów krajoznawców 
z całej Polski, reprezentując środowiska fotograficzne, 
m.in. z takich miast jak: Radom, Tychy, Chorzów, Cie-
szyn, Łódź, Gdynia, Elbląg, Rzeszów, Opole, Tarnów.

Na zlecenie Komisji Fotografii Krajoznawczej Zarządu 
Głównego PTTK impreza została zorganizowana przez: 
Marcina Kruszczyńskiego i Radosława Brzezińskiego — 
członków Oddziału Koszalińskiego PTTK. Nieocenione 
wsparcie i patronat udzielili również włodarze gminy 
Mielno, powiatu koszalińskiego i miasta Koszalin.

W piątkowe popołudnie, przewodniczący Komisji 
Fotografii Krajoznawczej ZG PTTK Andrzej Kowol uro-
czyście otworzył Forum, witając wszystkich przybyłych 
uczestników. Następnie głos zabrał zaproszony gość 
specjalny ze Szczecina — Jerzy Góral, który w ciekawy 
sposób opowiedział o Instruktorach, którzy byli prekur-
sorami fotografii krajoznawczej w naszym kraju. Wykład 
był o tyle nietuzinkowy, gdyż opierał się o realne wspo-
mnienia i przeżycia.

Oficjalne rozpoczęcie było również doskonałą okazją 
do przyznania tytułów Zasłużonych Instruktorów Foto-
grafii PTTK, które powędrowały do Marcina Czerwiń-
skiego z Pleszewa i Ryszarda Wrzoska z Gdyni. Nato-
miast Magdalena Adamowska z Elbląga oraz Magdalena 
Wajner z Cieszyna zostały wyróżnione Odznaką Foto-
grafii Krajoznawczej, a dyplom Zarządu Głównego po-

wędrował do rąk Ingi Nowakowskiej.
Następnie odbyła się prezentacja zdjęć kandydatów 

na Instruktora Fotografii Krajoznawczej PTTK, wśród 
których znaleźli się: Marek Caputa z Cieszyna, Bożena 
Giorewa z Elbląga, Krzysztof Madej z Tarnowa i Jacek 
Ramus z Opola. Wszyscy kandydaci otrzymali pozytyw-
ne oceny i uzyskali nominację.

W trakcie Forum odbyło się pierwsze spotkanie nowo 
uchwalonej Komisji Fotografii Krajoznawczej ZG PTTK. 
W obradach uczestniczyli również: Dyrektor Centrum 
Fotografii Krajoznawczej PTTK Marek Lawin oraz 
przedstawiciel Głównej Komisji Rewizyjnej ZG PTTK 
Jarosław Kaczmarczyk. 

Uczestnicy mieli okazję poznać historię powiatu ko-
szalińskiego i ziemi kołobrzeskiej, zwiedzając najcie-

Współprowadzenie Forum: A. Kowol, M. Kruszczyński
Fot. Marek Lawin, 2023 r.

Prelekcja o historii fotografii kol. Jerzy Góral
Fot. Marek Lawin, 2023 r.

Wręczanie odznaczeń przez członków KFK ZG PTTK
Fot. Marek Lawin, 2023 r.

Nagrodzeni instruktorzy fotografii podczas Forum
Fot. Marek Lawin, 2023 r.
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103kawsze miejsca i zabytki, m.in.: Park im. Aleksandra 
Fredry w Kołobrzegu, w którym znajduje Fort Wilczy 
(jeden z obiektów zaliczanych do Twierdzy Kołobrzeg), 
Kamienny Szaniec, wejście portowe, które stanowią fa-
lochrony, Fort Ujście, ratusz kołobrzeski, Bazylikę kon-
katedralną Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Kołobrzegu, Muzeum Oręża Polskiego, latarnię mor-
ską w Gąskach.

Spotkanie było doskonałą okazją do wzbogacenia 
swoich zbiorów fotograficznych, było również cenną 
platformą wymiany doświadczeń wśród uczestników, jak 
również dało możliwość nawiązania nowych znajomości 
oraz zacieśnienia przyjaźni. To głównie relacje między 
ludźmi sprawiają, że środowisko fotograficzne działa 
prężnie i wciąż się rozwija.

Zbiorowe zdjęcie forumowiczów na plaży w Kołobrzegu
Fot. Marek Lawin, 2023 r.

Fotografowie w trakcie twórczej pracy. Kołobrzeg
Fot. Marek Pieczonka, 2023 r.

„Cierpliwość fotografa”
Fot. Michalina Kraszkiewicz, 2023 r.

Ocena prac przed nadaniem instruktora fotografii
Fot. Marek Śliwiński, 2023 r.

Plaża w Kołobrzegu podczs wycieczki w trakcie Forum
Fot. Marek Lawin, 2023 r.


